
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 
 

 

STRUTTURA PROPONENTE COD. 

N° DEL 

Codice Unico Progetto: 
 

OGGETTO 
 

     

UFFICIO RAGIONERIA     

PREIMPEGNI     
Num. 

Preimpegno 
Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

IMPEGNI     

Num. 
Impegno 

Bilancio 
Missione. 

Programma 
Capitolo 

Importo 
Euro 

Atto 
Num. 

Prenotazione 
Anno 

Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

LIQUIDAZIONI     

Num. 
Liquidazione 

Bilancio 
Missione. 

Programma 
Capitolo Importo 

Euro 
Num. 

Impegno 
Atto 

Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

VARIAZIONI/DISIMPEGNI/ECONOMIE  

Num. 
Registrazione 

Bilancio 
Missione. 

Programma 
Capitolo 

Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto 
Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

ACCERTAMENTO     

Importo da accertare        

         

Note 
 

Visto di regolarità contabile Il Collaboratore Data 

 Il Dirigente Data 
 

Allegati N. ________        

Atto soggetto a pubblicazione O Integrale O Per Oggetto O Per Oggetto + Dispositivo 
 

 
 
 

Programmazione e Sviluppo
20PS

2019/20PS/00007 18/3/2019

201900258 2019 16.03 U09194 € 500,00 DET 201900255

201900318 16.03 U091942019 € 500,00 201900258 00007 18/03/2019DET

3

Francesco Cellini 20/03/2019
Antonietta D'Onofrio 20/03/2019

Quota sociale “Associazione Cluster Energia Basilicata CEB ETS” – impegno, liquidazione e pagamento.

X



 

Pagina 2 di 5 

VISTE le Leggi Regionali n.38/1996 e ss.mm.ii. 21/1998, 61/2000, 29/2001, 11/2006, 9/2015 
e 5/2016; 

VISTE la L.R. n. 22 del 19.09.2018 pubblicata sul B.U.R. n. 38 del 20/09/2018 che approva il 
Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2018-2020 dell’Alsia, approvato con la 
delibera del Direttore n. 99 del 02/08/2018; 

la Delibera del Direttore n.170 del 19/12/2018  che approva l’Esercizio Provvisorio 
2019; 

il Decreto del Presidente della Repubblica (D.P.R.) 28 dicembre 2000, n. 445 
(“Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa”); 

il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 integrato dal D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56, ed in 
particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

il D. Lgs. n°118/2011 modificato ed integrato dal Decreto Legislativo n° 126/2014; 

la Legge n.3 del 16/01/03 recante “Disposizioni ordinamentali in materia di Pubblica 
Amministrazione”;   

le Delibere del Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica (CIPE) 
nn.143/02, 126/03, 24/04 e 34/09;   

la Legge n.136 del 13/08/10, art.3) (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al Governo in materia di normativa antimafia);  

il Decreto Legge 187 del 12/11/10 (Misure urgenti in materia di sicurezza – Capo III: 
Disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari); 

il Testo coordinato del D.L. n.187 del 12/11/10; 

la Legge n. 217 del 17/12/10 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 12/11/10, n.187, recante misure urgenti in materia di sicurezza); 

la Legge n.244/07 (articolo 1, commi 209-214) che istituisce l’obbligo della 
fatturazione elettronica verso la Pubblica Amministrazione, con la quale impedisce 
l’accettazione in forma cartacea da parte della P.A., né è possibile procedere al 
relativo pagamento e che la trasmissione avviene attraverso il Sistema di interscambio 
(SdI); 

la Delibera del Direttore n. 38 del 12/04/2017 con la quale venivano apportate 
modifiche alla struttura macro-organizzativa dell’ALSIA adottate con la Delibera 
000142 del 30/12/2016, assegnato all’ Area Ricerca e Servizi Avanzati il compito di 
curare e gestire le procedure negoziali dell’Agenzia per l’acquisizione di beni e servizi; 

la Delibera di Giunta Regionale (DGR) n. 1104 del 10/08/2015 che nomina il Dott. 
Domenico Romaniello Direttore dell’ALSIA, ai sensi dell’art. 6 della Legge Regionale 
n. 9 del 20/03/2015; 

il parere del Capo Gabinetto del Dipartimento Presidenza della Giunta regionale di 
Basilicata (prot. n. 203849/10AE del 3 dicembre 2018) avente ad oggetto ‘Nomina del 
Direttore dell’Agenzia Lucana di Sviluppo e di Innovazione in agricoltura (ALSIA). 
Riscontro’ inerente il regime di proroga del Direttore – Ex art. 8, commi 1 e 2 della L.R. 
32/2000; 

PREMESSO che con atto notarile del 19/10/2018, Raccolta n. 17.384, Repertorio n. 28.803 
stipulato dal notaio Francesco Zotta, si costituiva l’Associazione Cluster Energia 
Basilicata (CEBETS); 

PRESO ATTO che con nota, prot. Alsia n. 8112 del 31/10/2018 ed allegata al presente atto sotto la 
lettera A) per farne parte integrante e sostanziale, il Direttore dell’Agenzia dr. 
Domenico Romaniello chiedeva di entrare a far parte del CEB; 

che con nota , trasmessa via e-mail ed allegata al presente atto sotto la lettera B) per 
farne parte integrante e sostanziale, il presidente del Cluster comunicava che 



 

Pagina 3 di 5 

l’Agenzia, con il dipendente dr. Egidio De Stefano, partecipava al cluster in qualità di 
membro del comitato tecnico scientifico; 

 

che con nota, trasmessa via e-mail ed allegata al presente atto sotto la lettera C) per 
farne parte integrante e sostanziale, il presidente del CLUSTER comunicava la 
richiesta di versamento della quota per l’anno 2019 Enti Pubblici dall’Art. 4 dell’Atto 
Costitutivo di cui sopra ovvero pari ad € 500,00 (cinquecento/00); 

 

ACCERTATO    la disponibilità del capitolo U09194 missione 16.03 - “SPESE PER ILPROGRAMMA 
ANNUALE - ALTRI SERVIZI DIVERSI -”, Scheda n. 11.3 “Trasferimento delle 
innovazioni nel settore legno-foresta” codice del Piano dei conti integrato 
U.1.03.02.99.003 del sistema contabile di cui al D.lgs. 118/2011 ss.mm.ii. del bilancio 
di Esercizio 2019, esercizio provvisorio; 

 

RITENUTO   per quanto in precedenza di procedere all’impegno, liquidazione e pagamento di 
quanto dovuto; 

 

 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi innanzi esposti che si intendono tutti integralmente ripetuti e trascritti: 
 

1. di prendere atto dei documenti di cui ai citati allegati A), B) e C);  

2. di impegnare, liquidare e pagare l’importo complessivo di € 500,00 (al  netto dell’IVA non 
dovuta), relativo alla quota sociale 2019, in favore dell’Associazione Cluster Energia Basilicata 
ETS (CEB ETS), CF 96090180769, con sede legale in Via Di Giura – Centro Direzionale s.n.c. 
c/o Confindustria Basilicata – 85100 Potenza, utilizzando il seguente codice IBAN: IT 90 S 
05387 04204 000003003089, a valere sul capitolo U09194 missione16.03 - “SPESE PER IL 
PROGRAMMA ANNUALE - ALTRI SERVIZI DIVERSI -”, Scheda n.11.3 “Trasferimento delle 
innovazioni nel settore legno-foresta”, codice del Piano dei conti integrato U.1.03.02.99.003 del 
sistema contabile di cui al D.lgs. 118/2011 ss.mm.ii. del bilancio di Esercizio 2019, esercizio 
provvisorio; 

3. Unico del Procedimento: dott. Egidio De Stefano; 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pagina 4 di 5 

   Atto da non trasmettere alla sezione 
Regionale di Controllo della Corte dei Conti 

   Atto da trasmettere alla sezione Regionale di 
Controllo della Corte dei Conti       

     

     

     

L’Istruttore  P.O./P.A.P  Il Dirigente 

     

     

Il presente atto è firmato con firma digitale certificata. Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e 
nel dispositivo del presente sono depositati presso la struttura proponente, che ne curerà la conservazione 
nei termini di legge. 

 

 

 

 
 

Egidio De Stefano Pietro Zienna Domenico Romaniello

X



 

Pagina 5 di 5 

 
 

 
 

 

 

Si attesta che copia della presente determinazione: 

X E’ stata pubblicata all’Albo dell’Alsia ed è archiviata il    

 e contestualmente inoltrata dal sistema informatico al Dirigente adottante e, per conoscenza, al Direttore. 

     

 Matera,    

   L’Addetto alla pubblicazione 

   f. to  

     

     

 

Teresa Dragonetti

21/03/2019

21/03/2019


